ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TD                                         Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

V/v giải quyết việc kiến nghị

của bà Lê Thị Thúy Liễu

                               Kính gửi:

                                                               - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                               - Sở Tài chính;

                                                               - UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1338/SXD-QLN&PTĐT ngày

16/6/2020 về báo cáo kết quả kiểm tra và đề xuất việc kiến nghị bà Lê Thị Thúy

Liễu (địa chỉ: Khu vực 8, phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn) yêu cầu hoàn

trả lại số tiền tương ứng với phần diện tích 22m2 đất nằm ngoài chỉ giới đường đỏ

thuộc vỉa hè đường Trần Hưng Đạo và Mai Xuân Thưởng tại cơ sở nhà, đất số 415

đường Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn do bà là người đấu giá trúng, với diện

tích 101,3m2 đất (trong đó: 79,0m2 đất nằm trong chỉ giới xây dựng và khoảng

22m2 đất nằm ngoài chỉ giới xây dựng); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương hoàn trả lại kinh phí tương ứng với phần diện tích đất

nằm ngoài chỉ giới đường đỏ tại cơ sở nhà, đất số 415 đường Trần Hưng Đạo,

thành phố Quy Nhơn cho bà Lê Thị Thúy Liễu theo như đề nghị của Sở Xây dựng

tại Văn bản số 1338/SXD-QLN&PTĐT ngày 16/6/2020.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo thực hiện đo đạc, xác định lại

diện tích thửa đất tại cơ sở nhà, đất số 415 đường Trần Hưng đạo, thành phố Quy

Nhơn sau khi đã trừ đi phần diện tích đất nằm ngoài chỉ giới đường đỏ thuộc vỉa hè

đường Trần Hưng Đạo và Mai Xuân Thưởng, thành phố Quy Nhơn; trên cơ sở đó,

điều chỉnh Giấy chứng nhận QSDĐ, QSH nhà ở và tài sản gắn liền với đất số CU

752275 (số vào sổ cấp GCN: CH01657) ngày 18/5/2020 đã cấp cho bà Lê Thị

Thúy Liễu theo quy định của pháp luật.

3. Giao Sở Tài chính tính toán kinh phí tương ứng với phần diện tích đất

nằm ngoài chỉ giới đường đỏ tại cơ sở nhà, đất số 415 đường Trần Hưng Đạo,

thành phố Quy Nhơn (Sở Tài nguyên và Môi trường cung cấp số liệu và sơ đồ thửa

đất để thực hiện), đề xuất nguồn kinh phí và thực hiện hoàn trả cho bà Lê Thị Thúy

Liễu theo quy định.

4. Giao UBND thành phố Quy Nhơn thực hiện xây dựng hoàn chỉnh vỉa hè

theo quy hoạch và yêu cầu bà Lê Thị Thúy Liễu bàn giao phần diện tích đất nằm

ngoài chỉ giới đường đỏ tại cơ sở nhà, đất số 415 đường Trần Hưng Đạo, thành phố

Quy Nhơn theo quy định.

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CVP, PVP-VX;

- Sở Xây dựng;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, K7, K14, TTTH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T10:01:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Minh Cảnh<canhvm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-23T10:56:34+0700

		2020-06-23T10:58:49+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T14:29:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T14:29:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T14:29:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T14:29:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!